Information zur Kenntnisnahme

Raum für Einfach Sein Prozessbegleitung Körper*Schoßraum*Transpersonal*Trauma

icn,		
Name:		
Straße:		
PLZ / Ort:		
Telefon/Mail:		

bestätige durch meine Unterschrift, Kenntnis über nachfolgend aufgeführte Punkte zu haben und erkenne diese an:

Patricia Oefelein ist Heilpraktikerin für Psychotherapie und Coach für Neurosystemische Integration®. Ihre Prozessbegleitung kann i. d. R. nicht mit der Krankenkasse abgerechnet werden und wird von dieser nicht erstattet, Ausnahmen bei Privat- und Zusatzversicherungen, die für Behandlungen bei HeilpraktikerInnen für Psychotherapie zahlen, sind möglich.

Die Begleitung ist keine Therapie im engen Sinn, es wird auch keine Diagnose (außer bei HP-Rechnungen) gestellt.

Patricia Oefelein empfiehlt, falls die Klientin bereits in (psychotherapeutischer) Behandlung ist, die Behandlerin/den Behandler über ihre Begleitung zu informieren bzw. wird bei weitergehendem Bedarf auch die Empfehlung aussprechen, psychotherapeutische oder ärztliche Beratung in Anspruch zu nehmen.

Alles, das innerhalb der Beratung und Begleitung getan, erlebt und besprochen wird, unterliegt von Seiten Patricia Oefelein der Schweigepflicht. Von dieser kann sie nur durch die Klientin entbunden werden. Alle Daten werden vertraulich behandelt.

Die Präsenzsitzungen dauern in der Regel 2 Stunden und kosten 160 €, für Onlinesitzungen gilt: die erste Stunde kostet 80 €, jede weitere Minute je 1 €.

Zahlungen vorzugsweise in bar nach der Sitzung. Nach Absprache ist auch die Bezahlung per Überweisung (mit oder ohne Rechnung) möglich. Bei Onlinesitzungen kommt eine Rechnung per Mail mit dem Zahlungsziel von sieben Tagen.

Terminverschiebungen und Terminabsagen bitte per Telefon oder Mail.

Absagen bitte allerspätestens 24 Stunden vor dem Termin bzw. am Freitag vor einem Montagstermin). Ansonsten kann eine Ausfallgebühr von 50 € (Online 20 €) berechnet werden.

Patricia Oefelein versendet einmal im Monat eine Mail mit inspirierenden Gedanken und aktuellen Informationen. Zu diesem Zweck wird obige Mailadresse gespeichert.

Erklärung zum Datenschutz:

- * Es werden nur die Mailadresse und der Name gespeichert.
- * Diese Daten werden an keine Dritten weitergegeben.
- * Es besteht jederzeit die Möglichkeit, sich abzumelden. Dafür genügt es, eine Mail an kontakt@patricia-oefelein.de zu senden.
- * Bei Abmeldung werden die betreffenden Daten umgehend gelöscht

Ich bin damit einverstanden, dass meine Mailadresse in den Verteiler aufgenommen wird und ich Informationen erhalte (bitte ankreuzen)

O ja O nein